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2302 :الفصل    
4201

سلطة وادي الأردن/وزارة المياه والري
الإدارة والخدمات المساندة:البرنامج 

الوظائف المصنفة101

 الفئة العليا

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

00

03

05

06

03

04

05

06

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-200100

-100300

-100300

-100100

-100200

-100800

-100100

-100100

-100100

-100200

-100200

-200100

-100100

-100700

-101500

-100300

-101500

-201600

-200500

-100100

      

خاصة

اولى

خاصة

خاصة

اولى

خاصة

اولى

خاصة

خاصة

ثانية

ثالثة

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

اولى

0

4
1

1
2
1

1
1

2
1
1
1

1
1

1
1
2
1

1

2

1

4
1

1
2
1

2
0

2
1
0
1

1
1

1
1
2
1

1

3

 امين عام

 مساعد امين عام

 مساعد امين عام

 مدير

 رئيس قسم

 مهندس زراعي رئيسي

 مدير

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 حاسب آميات اول

 مأمور اول

 آاتب اول

 مأمور اول

 مأمور ثاني

 فني ثاني

 رئيس قسم

-1

-1

-1

-1

-2

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

0

5

4

2

5

2

5

1

1

5

4

2

4

2

5

1

0 / 103000200100تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

1 / 101105100100ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

0 / 101105100100ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

الغاء  وظيفة  

2 / 101206100100ترفيع  وظيفة  من المادة 

0

16

1

15

 مجموع الفئة العليا

   مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 

 
 

 
 
 

 
أ/

 
 
أ/
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2302 :الفصل    
4201

سلطة وادي الأردن/وزارة المياه والري
الإدارة والخدمات المساندة:البرنامج 

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

06

03

04

05

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

الوظائف الاساسية الاخرى

مجموعة الوظائف الفنية

-100600

-100700

-100100

-100200

-100600

-100700

-100100

-100700

-100800

-101100

-200800

-200800

-100200

-100700

-200300

-200100

-200300

-200300

-300200

-300300

-300700

-200500

-200700

-202700

-301900

-300100

-200300

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

ثانية

ثانية

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سابعة

رابعة

1
0

2
1
4
3

1
2
1
1
0
1

1
1
1
2
3
4
1
1
3

2
0
0
1
1

1

2
2

1
0
2
2

1
0
1
1
1
0

1
1
2
2
2
4
1
1
3

2
1
1
1
1

1

 امين اول

 محاسب اول

 رئيس قسم

 مشرف

 امين اول

 محاسب اول

 رئيس قسم

 محاسب اول

 آاتب اول

 رئيس شعبة

 آاتب ثاني

 آاتب ثاني

 رئيس قسم

 مهندس رئيسي

 مهندس

 رئيس قسم

 مهندس

 مهندس

 مهندس مشارك

 مهندس زراعي مشارك

 فني مشارك

 باحث

 مدقق

 محاسب

 جيولوجي مساعد

 رئيس شعبة

 مبرمج

-2

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

19

17

4

16

17

6

 و الغاء  وظيفة2 / 101206100600ترفيع  وظيفتين  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة2 / 101206100700ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 
2 / 101206100700من المادة 

1 / 101206100100ترفيع  وظيفة  الى المادة 

الغاء  وظيفة  

1 / 101206100600ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

 و ترفيع  وظيفة3 / 101206100700ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 
 و ترفيع  وظيفة  الى المادة1 / 101206100700جوازيا الى المادة 

101206100700 / 1

 و الغاء  وظيفة2 / 101206100700ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

5 / 101206200800ترفيع  وظيفة  من المادة 

4 / 101206200800ترفيع  وظيفة  الى المادة 

0 / 103105100102تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

الغاء  وظيفة  

6 / 102106300500ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

6 / 102106300600ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

43
27

40
24 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 
 

 
أ/
 
 

 
أ/
 
 
 
أ/

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 مجموع الوظائف المصنفة
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2302 :الفصل    
4201

سلطة وادي الأردن/وزارة المياه والري
الإدارة والخدمات المساندة:البرنامج 

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

05

06

03

05

06

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-200300

-200400

-300200

-300300

-200700

-200700

-200600

-200700

-300500

-300600

-300600

-200800

-200300

-200800

-300200

-200700

-200400

-200500

-300300

-300600

-300300

-300400

-200700

-200600

-300300

-300100

-300200

خامسة

خامسة

سادسة

سابعة

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثامنة

خامسة

سادسة

سابعة

ثامنة

ثامنة

2
1
1
1

0
3

2
3
2

6
0

0
1
1
1

1
1
1
1
1
2
1

1
0
2
1
5

2
1
1
1

1
3

2
2
0

5
1

1
1
0
1

1
1
1
1
1
2
1

1
1
1
1
5

 مبرمج

 مبرمج مساعد

 مبرمج

 مبرمج مساعد

 محاسب

 محاسب

 اداري ثاني

 محاسب

 اداري ثالث

محاسب مساعد/  محاسب 

محاسب مساعد/  محاسب 

 رسام ثاني

 فني ثاني

 رسام ثاني

 مساح ثالث

 مدخل بيانات ثاني

مبرمج مساعد/  مبرمج 

 فني ثاني

 مدخل بيانات ثالث

 مبرمج مساعد

 مدخل بيانات ثالث

 فني ثالث

 محاسب ثاني

 امين ثاني

 امين ثالث

 آاتب ثالث

 محاسب ثالث

-1

-1

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

6

16

3

8

9

6

14

3

8

9

4 / 102106200700ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

 و ترفيع  وظيفة3 / 102106200700ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 
5 / 102106200700من المادة 

4 / 102106200700ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 و الغاء5 / 102104200700ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
وظيفة

5 / 102104202700ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

3 / 102310005600تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

6 / 102203200800ترفيع  وظيفة  من المادة 

5 / 102203200800ترفيع  وظيفة  الى المادة 

7 / 102206300300ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

6 / 102206200600ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 

43

20

43

20

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 
 
 
 

 
 

 
 
أ/

 
 

 
 
أ/
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2302 :الفصل    
4201

سلطة وادي الأردن/وزارة المياه والري
الإدارة والخدمات المساندة:البرنامج 

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثالثة
10

11

12

15

16

17

24

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات

اعمال التكييف والتمديدات الصحية

اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع

اعمال الإنشاءات

اعمال صيانة المرآبات والآليات

الاعمال المتنوعة

-000300

-000800

-001100

-001500

-002300

-004800

-005100

-005200

-005400

-005600

-200100

-200200

-200500

-300700

-200300

-200200

-200100

-200700

-201000

-200300

-200600

-105700

-106700

-108200

-112300

-117700

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

6
0
5
1
2
1

13
14
2
8

1
7
2
4

2

1

1
2
3

1
1

1
1
1
1
1

6
1
5
1
2
0

13
14
2
33

1
7
2
4

2

1

1
2
3

1
0

1
1
1
1
1

 حارس

 مأمور تخليص

 مراسل

 مراقب دوام

 خازن

آلية طرق، سلكية ،(  سائق آلية انشائية أو ثقيلة 
شوآية ، تسوية ، ساحبة ، غارفة ، مدحلة ،

)جرافة ، حفارة
)صالون عمومي (  سائق سيارة 

)محورين (  سائق سيارة 

 مأمور حرآة

 طابع

 آهربائي تمديدات

 آهربائي تشغيل محطات توليد

 فني صيانة ثاني

 مأمور مقسم

)ميكانيكي تمديدات صحية  (  مواسرجي ثاني 

 حداد

 مراقب ابنية

)طريش (  دهان ابنية 

 قياس

 ميكانيكي بنزين

 آهربائي مرآبات

 رئيس قسم الخدمات

 مأمور مستودع

 محاسب

 آاتب

 خازن

-3

-3

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

52

14

2

1

6

2

77

14

2

1

6

1

3 / 102310004800تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

3 / 102310000800تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

 وظيفة  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات و  تعديل وضع26احداث 
7 / 102106300600وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

الغاء  وظيفة  

العدد لسنة

 
 
 
 
 
أ/

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
أ/
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2302 :الفصل    
4201

سلطة وادي الأردن/وزارة المياه والري
الإدارة والخدمات المساندة:البرنامج 

102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى

24

04

05

الاعمال المتنوعة

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

-120200

-208200

-212300

-216000

-216200

-216400

-220200

-306700

-312300

-319100

-200100

-100115

-100102

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

1
1
1
2
1
1
2
2
6
2

1

1

1

3000

2520

1160

1
1
1
2
1
1
2
2
6
2

0

1

0

)صالون عمومي (  سائق سيارة 

 محاسب

 آاتب

 مأمور تصوير

 حارس

 ساعي بريد

)صالون عمومي (  سائق سيارة 

 مأمور مستودع

 آاتب

 عامل مهني

 امين عام

 مدير مشروع

 مدير مديرية الحاسوب و المعلومات

-3

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

24

1

1

1

24

0

1

0

99 / 101000200100تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 

شاملاً آافة العلاوات

3 / 102103200300تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

210229

164

3

101
188

1

125 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

أ/

 

أ/

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة

 مجموع وظائف العقود
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2302 :الفصل    
4205

سلطة وادي الأردن/وزارة المياه والري
الاراضي والتنمية الريفية:البرنامج 

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

00

03

03

06

03

06

03

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

-100300

-100100

-100200

-101000

-100500

-100400

-100100

-100700

-100700

-100800

-200300

-200800

-300200

-300300

-200600

-200700

-200800

-200300

-200800

خاصة

خاصة

خاصة

اولى

اولى

ثالثة

اولى

ثانية

ثالثة

ثالثة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

1

1
3
1

1
1

2
1
1
2

2
1
4

1

1
1

0
1
1

1

1
2
1

1
1

2
1
1
1

3
1
4

1

1
1

1
1
0

 مساعد امين عام

 مدير

 رئيس قسم

 فني رئيسي

 مراقب اول

 مساح اول

 رئيس قسم

 محاسب اول

 محاسب اول

 آاتب اول

 مهندس

 فني

 مهندس مشارك

 مهندس زراعي مشارك

 اداري ثاني

 محاسب

 رسام ثاني

 فني ثاني

 رسام ثاني

-1

-1

-2

-2

-1

-1

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

1

5

2

6

8

2

1

4

2

5

9

2

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

6 / 102103300200ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و تعديل5 / 102103200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
8 / 102203300300وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

6 / 102203200800ترفيع  وظيفة  من المادة 

5 / 102203200800ترفيع  وظيفة  الى المادة 

14

6

8

10

12

5

7

11

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

   مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
أ/

 مجموع الوظائف المصنفة
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2302 :الفصل    
4205

سلطة وادي الأردن/وزارة المياه والري
الاراضي والتنمية الريفية:البرنامج 

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

03

05

06

10

11

13

16

17

24

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات

اعمال التنقيب والمياه

اعمال الإنشاءات

اعمال صيانة المرآبات والآليات

الاعمال المتنوعة

-300200

-300300

-200500

-200500

-300400

-300100

-000300

-001100

-002200

-005100

-005200

-005600

-200200

-200400

-300700

-200200

-200100

-201000

-200600

-312800

ثامنة

ثامنة

خامسة

سادسة

سابعة

ثامنة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

2
1

0
1
1

1

1
1
1
1
3
1

3
2
1

6

3
4

1

1

2
0

1
0
1

1

1
1
1
1
3
1

3
2
1

6

3
4

1

1

 مساح ثالث

 مراقب ثالث

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثالث

 آاتب ثالث

 حارس

 مراسل

 مأمور محروقات وزيوت

)صالون عمومي (  سائق سيارة 

)محورين (  سائق سيارة 

 طابع

 آهربائي تشغيل محطات توليد

ميكانيك/  آهربائي ترآيب اعمال آهرباء 

 مأمور مقسم

 موزع مياه ثاني

 مراقب ابنية

 قياس

 آهربائي مرآبات

 مساح آميات

-2

-2

-2

-3

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

5

2

1

8

6

6

7

1

1

4

2

1

8

6

6

7

1

1

6 / 102103300200تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

6 / 102205200500ترفيع  وظيفة  من المادة 

5 / 102205200500ترفيع  وظيفة  الى المادة 

47

8

29
47

7

29

مجموع الفئة الثانية

مجموع الفئة الثالثة

العدد لسنة

 
أ/

 
أ/
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2302 :الفصل    
4205

سلطة وادي الأردن/وزارة المياه والري
الاراضي والتنمية الريفية:البرنامج 

الوظائف بعقود103

الفئة الأولى
مجموعة الوظائف الفنية05

-2010002 5002  فني

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

22
شاملاً آافة العلاوات

6361
22

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 

 مجموع وظائف العقود

المــــــــــــادة 
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2302 :الفصل    
4210

سلطة وادي الأردن/وزارة المياه والري
الري:البرنامج 

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

03

04

06

03

05

03

06

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-100100

-100200

-100700

-100100

-100200

-100200

-100500

-100700

-100500

-100500

-100200

-100200

-100700

-200300

-200300

-200400

-300200

-300300

-300500

خاصة

خاصة

اولى

خاصة

خاصة

ثانية

اولى

ثانية

اولى

ثانية

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

3
2
2

1

1
1

2
1

1
2

1

1
1
1
1
0
2
2

1

3
1
2

1

1
1

1
1

1
2

1

1
1
1
1
1
2
1

0

 مدير

 رئيس قسم

 مهندس رئيسي

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مراقب اول

 حاسب آميات اول

 فني اول

 فني اول

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مهندس رئيسي

 مهندس

 مهندس

 مهندس زراعي

 مهندس مشارك

 مهندس زراعي مشارك

 اداري ثالث

-1

-1

-1

-2

-2

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

7

1

2

3

3

9

1

6

1

2

2

3

9

0

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

6 / 102103300300ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

5 / 102103200400ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 

 /102199001600 - 1503/2410نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم الى فصل 
6

16

10

6

10

14

9

5

9

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

   مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

أ/

 مجموع الوظائف المصنفة
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2302 :الفصل    
4210

سلطة وادي الأردن/وزارة المياه والري
الري:البرنامج 

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

03

05

10

11

13

15

17

24

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الفنية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات

اعمال التنقيب والمياه

اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع

اعمال صيانة المرآبات والآليات

الاعمال المتنوعة

-200700

-200700

-300400

-000300

-001100

-005100

-005600

-200200

-200200

-200200

-200300

-123800

-220200

-319100

خامسة

سادسة

ثامنة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

اولى

ثانية

ثالثة

0
1

1

2
3
2
2

1

9

1

3

1
3
1

1
0

1

2
3
2
2

1

9

1

3

1
3
1

 حاسب آميات ثاني

 حاسب آميات ثاني

 فني ثالث

 حارس

 مراسل

)صالون عمومي (  سائق سيارة 

 طابع

 آهربائي تشغيل محطات توليد

 موزع مياه ثاني

 حداد

 ميكانيكي بنزين

 ميكانيكي سيارات اول

)صالون عمومي (  سائق سيارة 

 عامل مهني

-2

-2

-3

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

1

1

9

1

9

1

3

5

1

1

9

1

9

1

3

5

6 / 102203200700ترفيع  وظيفة  من المادة 

5 / 102203200700ترفيع  وظيفة  الى المادة 

5653
40

2

28
39

2

28

مجموع الفئة الثانية

مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 
أ/
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2302 :الفصل    
4215

سلطة وادي الأردن/وزارة المياه والري
التشغيل والصيانة والميكانيك:البرنامج 

الوظائف المصنفة101

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

00

03

05

06

03

05

06

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-100500

-100100

-100200

-100700

-100200

-101000

-100200

-101000

-200100

-200800

-100100

-101000

-100200

-100200

-100700

-200900

-100400

-100500

-100500

-100500

-100100

-100400

-100500

-100700

-100100

خاصة

خاصة

خاصة

خاصة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

خاصة

خاصة

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

اولى

ثانية

ثالثة

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

1

3
1
1
3
0
3
1
1
1

1

1
0
1
0
1

1

2
1
2

1
1
0

0
2

1

3
1
0
3
1
2
0
1
1

1

0
1
0
1
0

1

2
2
1

2
2
2

1
1

 مدير ادارة

 مدير

 رئيس قسم

 مهندس رئيسي

 رئيس قسم

 فني رئيسي

 رئيس قسم

 فني رئيسي

 رئيس قسم

 فني

 مدير

 مراقب رئيسي

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 اداري اول

 مراقب

 مساح اول

 فني اول

 فني اول

 فني اول

 رئيس قسم

 مراقب

 مدقق

 محاسب اول

 رئيس قسم

-1

-1

-1

-1

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

1

14

1

3

1

5

1

12

1

2

1

5

الغاء  وظيفة  

 و الغاء  وظيفة2 / 101103100200ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

2 / 101103101000ترفيع  وظيفة  من المادة 

1 / 101103100200ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

1 / 101103101000ترفيع  وظيفة  الى المادة 

الغاء  وظيفة  

2 / 101106100200ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

1 / 101106100200ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

3 / 101106200900ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

2 / 101106100700ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 

3 / 101205100500ترفيع  وظيفة  من المادة 

2 / 101205100500ترفيع  وظيفة  الى المادة 

2 / 101206100100ترفيع  وظيفة  من المادة 

2 / 101206100400ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

 و ترفيع  وظيفة2 / 101206100500ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 
2 / 101206100500من المادة 

2 / 101206100700ترفيع  وظيفة  من المادة 

1 / 101206100100ترفيع  وظيفة  الى المادة 

1916    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 

 
 
أ/
 
 
 
أ/
 
 

 

أ/
 
أ/
 
أ/
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2302 :الفصل    
4215

سلطة وادي الأردن/وزارة المياه والري
التشغيل والصيانة والميكانيك:البرنامج 

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

06

03

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

-100300

-100400

-100500

-100600

-100700

-100800

-100300

-100500

-100700

-100800

-200200

-200500

-200800

-200800

-100700

-100700

-200100

-200300

-200300

-200800

-200300

-200400

-200800

-300200

-300300

-300700

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

سادسة

اولى

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

1
2
2

1
4
0
1
5
2
1
2
1
3
1

1
3
1
5

8

1
9

0
0
7

1
5

1
0
2

1
1
1
0
2
2
0
2
0
1
1

2
2
1
8

9

1
9

1
1
7

0
3

 مفتش

 مراقب

 مدقق

 امين اول

 محاسب اول

 آاتب اول

 مفتش

 مدقق

 محاسب اول

 آاتب اول

 رئيس شعبة

 مدقق مساعد

 آاتب ثاني

 آاتب ثاني

 مهندس رئيسي

 مهندس رئيسي

 رئيس قسم

 مهندس

 مهندس

 فني

 مهندس

 مهندس زراعي

 فني

 مهندس مشارك

 مهندس زراعي مشارك

 فني مشارك

-2

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

3022

 و الغاء  وظيفة1 / 101206100400ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

 و ترفيع  وظيفتين1 / 101206100500ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 
 و ترفيع  وظيفة  الى المادة3 / 101206100500من المادة 

101206100500 / 1

 و الغاء  وظيفتين1 / 101206100700ترفيع  وظيفة  الى المادة 

3 / 101206100800ترفيع  وظيفة  من المادة 

الغاء  وظيفة  

 و الغاء  وظيفة2 / 101206100500ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

2 / 101206100800ترفيع  وظيفة  الى المادة 

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفتين  

2 / 102103100700ترفيع  وظيفة  من المادة 

1 / 102103100700ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 و ترفيع  وظيفتين4 / 102103200300ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 
4 / 102103200300من المادة 

 وظائف3 و ترفيع 3 / 102103200300ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 
 و ترفيع  وظيفتين  الى المادة5 / 102103200300من المادة 

 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة3 / 102103200300
103103200400 / 0

 و ترفيع6 / 102103300700ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
 وظائف3 و ترفيع 6 / 102103300200وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من4 / 102103200300الى المادة 
0 / 103103200400المادة 

6 / 102103300300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

6 / 102103300700ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و تعديل5 / 102103200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
7 / 102205300300وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

5 / 102103200400ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و ترفيع5 / 102103200800ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
5 / 102103200300وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

55
36

44
28 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 
أ/
 

 
 
 
أ/
 
 
أ/
 
أ/
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

أ/
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2302 :الفصل    
4215

سلطة وادي الأردن/وزارة المياه والري
التشغيل والصيانة والميكانيك:البرنامج 

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

03

05

06

03

05

06

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-300300

-200700

-100200

-200100

-200600

-200100

-200600

-300500

-300600

-300500

-200300

-200800

-200300

-200800

-300300

-300100

-300300

-300300

-300400

-300300

-300400

-300600

-200700

-200700

-200800

-300100

-300300

سابعة

ثالثة

اولى

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

ثامنة

ثامنة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثامنة

ثامنة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

1

1

1
0
1
2
1
1
1
1

0
0
1
1
2
1
1

1
2
2
19
3

1
2
1
0
0

1

1

0
1
1
1
1
4
1
2

1
1
0
0
2
1
1

0
2
1
19
3

1
2
1
2
1

 مهندس زراعي مشارك

 مدقق

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 اداري ثالث

محاسب مساعد/  محاسب 

 اداري ثالث

 فني ثاني

 رسام ثاني

 فني ثاني

 رسام ثاني

 مراقب ثالث

 فني ثالث

 مراقب ثالث

 مدخل بيانات ثالث

 فني ثالث

 مدخل بيانات ثالث

 فني ثالث

 مبرمج مساعد

 محاسب ثاني

 محاسب ثاني

 آاتب ثاني

 آاتب ثالث

 امين ثالث

-1

-1

-1

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

42

1

8

6

27

45

1

11

6

25

الغاء  وظيفة  

5 / 102106200100ترفيع  وظيفة  من المادة 

4 / 102106200100ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 وظائف  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات3احداث 

احداث  وظيفة  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات

6 / 102203200300ترفيع  وظيفة  من المادة 

6 / 102203200800ترفيع  وظيفة  من المادة 

5 / 102203200300ترفيع  وظيفة  الى المادة 

5 / 102203200800ترفيع  وظيفة  الى المادة 

6 / 102103300200تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

الغاء  وظيفة  

8 / 102206300100ترفيع  وظيفتين  من المادة 

8 / 102206300300ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

5157    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 

 

أ/
 
 
 
 
 
 
 

 
 
أ/
أ/
 
 
 

أ/
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

06

10

11

12

13

15

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات

اعمال التكييف والتمديدات الصحية

اعمال التنقيب والمياه

اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع

-300100

-300200

-300300

-008500

-000300

-001100

-001400

-003800

-004800

-005100

-005200

-005400

-005600

-200100

-200200

-200300

-200400

-200500

-300700

-301000

-200300

-200200

-200100

-200200

-200400

ثامنة

ثامنة

ثامنة

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

4
5
8

1
51
17
3
1
25

38
58
2
5

2
63

1

27
21
9
1

32

152

2
17
4

2
5
7

1
71
15
3
1
25

38
56
2
5

2
63

1

27
21
9
1

32

147

2
17
4

 آاتب ثالث

 محاسب ثالث

 امين ثالث

 مراقب عمال

 حارس

 مراسل

 قارئ عدادات

 طاهي

آلية طرق، سلكية ،(  سائق آلية انشائية أو ثقيلة 
شوآية ، تسوية ، ساحبة ، غارفة ، مدحلة ،

)جرافة ، حفارة
)صالون عمومي (  سائق سيارة 

)محورين (  سائق سيارة 

 مأمور حرآة

 طابع

 آهربائي تمديدات

 آهربائي تشغيل محطات توليد

 آهربائي ترآيب آلات دقيقة

ميكانيك/  آهربائي ترآيب اعمال آهرباء 

 فني صيانة ثاني

 مأمور مقسم

 مأمور خطوط

)ميكانيكي تمديدات صحية  (  مواسرجي ثاني 

 موزع مياه ثاني

 خراط

 حداد

 نجار اثاث

-2

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

21

201

124

32

152

21

217

124

32

147

7 / 102206300100ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

7 / 102206300300ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

 وظيفة  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات20احداث 

الغاء  وظيفتين  

الغاء  وظيفتين  

 وظائف  5الغاء 

5452 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثالثة
15

16

17

24

اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع

اعمال الإنشاءات

اعمال صيانة المرآبات والآليات

الاعمال المتنوعة

-200500

-200100

-200200

-200700

-201000

-100200

-200100

-200300

-200500

-200600

-200700

-106800

-118200

-120100

-120200

-120300

-121300

-122200

-122700

-123100

-123200

-123300

-123400

-123500

-123600

-123800

-124200

-206700

-206800

-207300

-212300

-216200

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

3

5
3
2
6

1
2
22
1
5
1

1
1
3
1
5
1
1
1
1
2
2
1
1
3
6
1
1
2
6
15
1

3

5
3
2
6

1
2
22
1
5
1

1
1
3
1
5
1
1
1
1
2
2
1
1
3
6
1
1
2
6
15
1

اآسجين/  لحيم آهرباء 

 مراقب ابنية

 بناء

)طريش (  دهان ابنية 

 قياس

 ميكانيكي ديزل عام

 ميكانيكي اليات طرق

 ميكانيكي بنزين

 دهان مرآبات

 آهربائي مرآبات

 منجد مرآبات

 مأمور جهاز

 طاهي

)محورين (  سائق سيارة 

)صالون عمومي (  سائق سيارة 

 سائق آليات الطرق

 حداد عربي اول

 فني اول صيانة

 آهربائي سيارات اول

 مجلس هياآل اول

 مراقب ابنية اول

 مرشد توزيع مياه

 مساح

 مواسرجي اول

 موزع مياه

 ميكانيكي سيارات اول

)افرنجي / عربي (  نجار 

 مأمور مستودع

 مأمور جهاز

 مدقق مائي

 آاتب

 حارس

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

26

16

32

26

16

32

العدد لسنة
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102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى

24

03

الاعمال المتنوعة

مجموعة الوظائف الهندسية

-216900

-217200

-218100

-219100

-219300

-220100

-220200

-220300

-221100

-307300

-312300

-319100

-200300

-200310

-200400

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

1
1
1
5
1
3
9
8
2
1
3
55

1
1
2

1200
1000
610

1
1
1
5
1
3
9
8
2
1
3
52

1
1
0

 مراسل

 مراقب دوام

 بستاني

 عامل مهني

 مأمور مقسم

)محورين (  سائق سيارة 

)صالون عمومي (  سائق سيارة 

 سائق آليات الطرق

 طابع

 مدقق مائي

 آاتب

 عامل مهني

 مهندس

 مهندس آهرباء

 مهندس زراعي

-3

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

146

4

143

2

 -8102/8001الغاء  وظيفتين   و   الغاء  وظيفة  تم نقلها الى فصل 
102310005600 / 3

شاملاً آافة العلاوات

شاملاً آافة العلاوات

 و5 / 102103200300تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
4 / 102103200300تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

893892

834

4

729
846

2

737 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
أ/

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة

 مجموع وظائف العقود

المــــــــــــادة 



30

2302 :الفصل    
4220

سلطة وادي الأردن/وزارة المياه والري
السدود:البرنامج 

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

03

06

03

05

06

03

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

-100100

-100200

-100200

-100700

-101000

-101000

-200800

-100200

-100500

-200700

-100500

-100500

-100500

-100100

-100800

-100800

-100800

-200800

-100200

-100700

-100200

-100700

-200300

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

ثانية

اولى

خامسة

اولى

ثانية

ثالثة

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

1
1
4
1
2
0
1

1

2
1

1
1
1

1
1
1
2
2

1
1
1
1
1

1
1
3
0
1
1
0

1

2
1

1
1
0

1
1
0
1
2

1
1
1
1
1

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مهندس رئيسي

 فني رئيسي

 فني رئيسي

 فني

 رئيس قسم

 مراقب اول

 حاسب آميات ثاني

 فني اول

 فني اول

 فني اول

 رئيس قسم

 آاتب اول

 آاتب اول

 آاتب اول

 آاتب ثاني

 رئيس قسم

 مهندس رئيسي

 رئيس قسم

 مهندس رئيسي

 مهندس

-1

-1

-2

-2

-2

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

10

1

3

3

7

7

1

3

2

5

 و الغاء  وظيفة1 / 101103100200ترفيع  وظيفة  من المادة 

0 / 101103100200ترفيع  وظيفة  الى المادة 

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

3 / 101103200800ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

2 / 101103101000ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

24

11

13
18

8

10

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 
 
 
أ/
 
 
أ/

 

 
 

 
 
أ/

 
 
أ/
 
 

 
 
 
 
 

 مجموع الوظائف المصنفة
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 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

03

04

05

06

03

05

06

مجموعة الوظائف الهندسية

الوظائف الاساسية الاخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-200300

-200300

-300200

-300300

-202100

-301900

-201000

-200300

-200100

-200100

-200600

-200700

-300500

-300500

-200300

-200300

-300100

-300500

-300200

-300300

-200800

-200700

-200800

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

خامسة

سادسة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سابعة

خامسة

سادسة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثامنة

خامسة

سادسة

سادسة

3

19

1
0

0
4

1
1

1

2

1

1
2
1

0
1
2
1
1

1

1
1
1

8

15

0
1

1
3

1
1

2

0

1

1
2
1

1
0
2
1
1

1

2
1
0

 مهندس

 مهندس

 مهندس مشارك

 مهندس زراعي مشارك

 جيولوجي

 جيولوجي مساعد

 فني

 مبرمج

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 محاسب

 اداري ثالث

 اداري ثالث

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثالث

 حاسب آميات ثالث

 مساح ثالث

 مدخل بيانات ثالث

 آاتب ثاني

 محاسب ثاني

 آاتب ثاني

-1

-1

-1

-1

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

28

4

2

8

5

1

29

4

2

7

5

1

 وظائف3 و ترفيع 5 / 102103200300ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 
5 / 102103200300 من المادة 

 و ترفيع  وظيفة4 / 102103200300ترفيع  وظيفتين  جوازيا الى المادة 
 وظائف  الى3 و ترفيع 6 / 102103300200مع تغيير الاسم من المادة 

4 / 102103200300المادة 
5 / 102103200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

2 / 102316200100تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

6 / 102104301900ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

5 / 102104202100ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

5 / 102106200100ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و الغاء  وظيفة4 / 102106200100ترفيع  وظيفة  الى المادة 

6 / 102203200300ترفيع  وظيفة  من المادة 

5 / 102203200300ترفيع  وظيفة  الى المادة 

6 / 102206200800ترفيع  وظيفة  من المادة 

5 / 102206200800ترفيع  وظيفة  الى المادة 

4242    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

06

10

11

12

13

15

16

17

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات

اعمال التكييف والتمديدات الصحية

اعمال التنقيب والمياه

اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع

اعمال الإنشاءات

اعمال صيانة المرآبات والآليات

-300100

-000300

-001100

-004800

-005100

-005200

-005400

-200100

-200200

-200400

-200500

-300700

-200300

-200200

-200200

-200400

-200500

-200100

-201000

-200300

-200400

-200500

سابعة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

1

24
4
1

17
24
1

2
13
7
6
5

3

15

4
2
1

3
2

9

2

1

1

24
3
1

17
24
1

2
13
7
6
5

3

15

4
2
1

2
2

9

2

1

 آاتب ثالث

 حارس

 مراسل

آلية طرق، سلكية ،(  سائق آلية انشائية أو ثقيلة 
شوآية ، تسوية ، ساحبة ، غارفة ، مدحلة ،

)جرافة ، حفارة
)صالون عمومي (  سائق سيارة 

)محورين (  سائق سيارة 

 مأمور حرآة

 آهربائي تمديدات

 آهربائي تشغيل محطات توليد

ميكانيك/  آهربائي ترآيب اعمال آهرباء 

 فني صيانة ثاني

 مأمور مقسم

)ميكانيكي تمديدات صحية  (  مواسرجي ثاني 

 موزع مياه ثاني

 حداد

 نجار اثاث

اآسجين/  لحيم آهرباء 

 مراقب ابنية

 قياس

 ميكانيكي بنزين

 مجلس هياآل مرآبات

 دهان مرآبات

-2

-3

-3

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

4

71

33

3

15

7

5

4

70

33

3

15

7

4

الغاء  وظيفة  

7 / 102103300300تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

1010 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى

17

23

24

03

اعمال صيانة المرآبات والآليات

الاعمال ذات الخصوصية المهنية والحرفية

الاعمال المتنوعة

مجموعة الوظائف الهندسية

-200600

-000100

-120100

-121100

-122000

-122200

-123400

-206800

-220100

-220200

-308400

-312300

-319100

-200300

ثانية

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

4

1

1
1
1
1
1
1
3
2
1
1
1

1 720

4

1

1
0
1
1
1
1
3
2
1
1
1

1

 آهربائي مرآبات

 غطاس

)محورين (  سائق سيارة 

 طابع

 فني اول تشغيل

 فني اول صيانة

 مساح

 مأمور جهاز

)محورين (  سائق سيارة 

)صالون عمومي (  سائق سيارة 

 محلل مواد

 آاتب

 عامل مهني

 مهندس

-3

-3

-3

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

16

1

14

1

16

1

13

1

الغاء  وظيفة  

شاملاً آافة العلاوات

242233

217

1

165
214

1

162 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 

 

 
أ/
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2302 :الفصل    
4225

سلطة وادي الأردن/وزارة المياه والري
الأغوار الجنوبية و وادي عربة:البرنامج 

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

03

06

05

06

03

06

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-100100

-100700

-200600

-100500

-100500

-200500

-100100

-100100

-100800

-101100

-200200

-200800

-200300

-200300

-300200

-300300

-200100

-300600

-300500

اولى

اولى

رابعة

اولى

ثانية

رابعة

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

ثالثة

خامسة

سادسة

سادسة

ثالثة

سادسة

سابعة

3
1

1

0
1
1

1

1

1

1

1

2

1
2
3
0

1
1
3

3
1

0

1
0
1

2

1

1

1

0

2

1
4
1
1

1
1
3

 مدير

 مهندس رئيسي

 اداري ثاني

 فني اول

 فني اول

 فني ثاني

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 آاتب اول

 رئيس شعبة

 رئيس شعبة

 آاتب ثاني

 مهندس

 مهندس

 مهندس مشارك

 مهندس زراعي مشارك

 رئيس قسم

محاسب مساعد/  محاسب 

 اداري ثالث

-1

-1

-2

-2

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

4

1

2

7

6

5

4

0

2

7

7

5

الغاء  وظيفة  

2 / 101205100500ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

1 / 101205100500ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

3 / 101206100100ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و4 / 101206200200ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 
2 / 101206100100ترفيع  وظيفة  الى المادة 

3 / 101206100100ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 

6 / 102103300200ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

5 / 102103200300ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

0 / 103103200400تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

14

5

9

11

13

4

9

12

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

   مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 
 

أ/

 
أ/
 

 

 

 

 

أ/
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2302 :الفصل    
4225

سلطة وادي الأردن/وزارة المياه والري
الأغوار الجنوبية و وادي عربة:البرنامج 

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

03

05

06

10

11

12

13

15

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات

اعمال التكييف والتمديدات الصحية

اعمال التنقيب والمياه

اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع

-200300

-200300

-300200

-200500

-300100

-300300

-300100

-300100

-000300

-000500

-001100

-003800

-004800

-005100

-005200

-200100

-200200

-200400

-200500

-200300

-200200

-200200

خامسة

سادسة

سابعة

خامسة

سابعة

سابعة

ثامنة

تاسعة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

0
1
1

1

0
1
1
1

12
1
4
3
8

12
16

1

18
6
3

8

23

2

1
0
1

1

1
0
0
1

12
1
3
3
8

12
16

1

18
6
3

8

23

2

 فني ثاني

 فني ثاني

 مساح ثالث

 فني ثاني

 آاتب ثالث

 امين ثالث

 آاتب ثالث

 آاتب ثالث

 حارس

 ساعي بريد

 مراسل

 طاهي

آلية طرق، سلكية ،(  سائق آلية انشائية أو ثقيلة 
شوآية ، تسوية ، ساحبة ، غارفة ، مدحلة ،

)جرافة ، حفارة
)صالون عمومي (  سائق سيارة 

)محورين (  سائق سيارة 

 آهربائي تمديدات

 آهربائي تشغيل محطات توليد

ميكانيك/  آهربائي ترآيب اعمال آهرباء 

 فني صيانة ثاني

)ميكانيكي تمديدات صحية  (  مواسرجي ثاني 

 موزع مياه ثاني

 حداد

-2

-2

-2

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

2

1

3

56

28

8

23

2

1

2

55

28

8

23

6 / 102203200300ترفيع  وظيفة  من المادة 

5 / 102203200300ترفيع  وظيفة  الى المادة 

8 / 102206300100ترفيع  وظيفة  من المادة 

7 / 102206300300 - 8102/8002 الغاء  وظيفة  تم نقلها الى فصل 

7 / 102206300100ترفيع  وظيفة  الى المادة 

الغاء  وظيفة  

65 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 
أ/
 

 

 
أ/
أ/
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                                             مجموع الفصل

2302 :الفصل    
4225

سلطة وادي الأردن/وزارة المياه والري
الأغوار الجنوبية و وادي عربة:البرنامج 

102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى

15

16

17

24

03

اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع

اعمال الإنشاءات

اعمال صيانة المرآبات والآليات

الاعمال المتنوعة

مجموعة الوظائف الهندسية

-200500

-200100

-200500

-200700

-200200

-200300

-120300

-121300

-123800

-212300

-217100

-219900

-220200

-220300

-312300

-319100

-200400

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

2

2
2
1

1
9

1
1
2
1
1
1
5
2
2
12

1 580

2

2
2
1

1
9

1
1
2
1
1
1
5
2
2
12

0

اآسجين/  لحيم آهرباء 

 مراقب ابنية

 مساح

)طريش (  دهان ابنية 

 ميكانيكي ديزل

 ميكانيكي بنزين

 سائق آليات الطرق

 حداد عربي اول

 ميكانيكي سيارات اول

 آاتب

 قارئ عدادات

 مأمور حرآة

)صالون عمومي (  سائق سيارة 

 سائق آليات الطرق

 آاتب

 عامل مهني

 مهندس زراعي

-3

-3

-3

-3

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

4

5

10

28

1

4

5

10

28

0
6 / 102103300300تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

194191

179

1

162
178

0

161 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

1658

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

أ/

1659

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة

 مجموع وظائف العقود
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